
LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: El memorándum 
No 183 del 05 de Septiembre del 20 19, que solicita pago de evaluadores Par 20 18; el Decreto 
N°00 115 de 19 de marzo del 20 19 del Ministerio de Educación que determina monto y ordena 
transferencia de recursos; el Decreto Alcaldicio Exento N°3909 del 28 de Agosto del 2019, que 
nombra como Alcalde Subrogante a don Luis Mayorga Salces, que no se acompaña por ser de 
dominio Público; y en uso de las facultades que me confiere la Ley N°18695, Orgánica 
Constitucional de Municipalidades; 

DECRETO: 

1.- DISPONESE el pago a Profesionales de la Educación 
que realizaron funciones de Evaluadores Pares en proceso de evaluación del desempeño 
profesional docente correspondiente al año 2018, en conformidad a lo señalado en Decreto 
O 115 del 19 de Marzo del 20 19, del Mineduc: 

RUT NOMBRE ENTREVISTAS TOTAL A 
REALIZADAS CANCELAR 

CAMPOS GARCIA ROBERTO ANDRES 14 342,720 

FALLAD QUIROZ CARLOS ALBERTO 6 146,880 

MONTALVO GUIDOTTI ROSAURA 15 367,200 

PELAEZ BERENGUER CONSTANZA 14 342,720 

TAMAYO CAROCA CAROL JOCELYN 19 465,120 - URRA VALENZUELA LUCINDA TABITA 11 269,280 

ZAMORA LAMILLA CARLA PAZ 2 48,960 

1,982,880 

2.- Los fondos para la cancelación de estos dineros 
son enviados por el Ministerio de Educación. 

ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE, a 
e Interesados y, he ARCHIVESE. 

L DE (S) 
ru .... J.u.n.u DE INDEPENDENCIA 

~l < / 

0 
CC~SV/mjv. 
TRANSCRITO A: Alcaldía - Secretaría Municipal- Jurídico - Control- Dideco - Daem-
Establecimiento - Interesado (a) - Oficina de Partes íWJ 


